
Kwietne łąki i trawniki 

Typowe, monokulturowe trawniki są obecnie zastępowane innymi formami, a wszystko po to 
aby wspierać bioróżnorodność i wybierać bardziej naturalne formy kształtowania terenów 
zieleni. Ze względu na zmiany klimatyczne, nawalne deszcze, okresy suszy oraz chęć wspierania 
fauny i flory ogrodowej należy szukać alternatywnych rozwiązań w kwestii trawnika. Ważne są 
też względy ekonomiczne, koszty założenia i utrzymania tradycyjnego trawnika w porównaniu 
z formami kwiatowymi są praktycznie dwa razy większe. W tych zestawieniach łąki  i trawniki 
kwietne wygrywają, ponieważ są o wiele tańsze i łatwiejsze w założeniu i utrzymaniu. 
Łąka kwietna odpowiednio wkomponowana w ogród będzie pasować do każdego rodzaju 
aranżacji, również w formie pojemnikowej. Przy założeniu łąki kwietnej mamy do wyboru 
zestaw nasion roślin jednorocznych i wieloletnich. Wszystko zależy od tego jaki efekt chcemy 
osiągnąć. Jeśli chcemy mieć szybko, jeszcze w nadchodzącym sezonie łąkę kwietną wybierzmy 
zestaw nasion jednorocznych, które również sprawdzą się w pojemnikach. Możliwe jest też 
mieszanie nasion jednorocznych i wieloletnich roślin, roślin wyższych z niższymi, wysiew nasion 
pasami  (każdy pas to np. inna wysokość lub barwa kwiatów). Łąki kwietne z założenia pełne są 
kwiatów, kwitnących naprzemiennie w zasadzie przez cały sezon. Tym samym łąki kwietne stają 
się bazą pożytkową dla wszystkich zwierząt, które żywią się nektarem i pyłkiem kwiatowym.  
Kwietny trawnik to również ciekawa alternatywa dla tradycyjnych trawników ogrodowych                     
i kwietnych łąk. Możliwy do założenia w każdym ogrodzie, gorzej z założeniem w pojemniku. 
Kwietny trawnik zwykle składa się w przeważającej części z mieszanki dekoracyjnych traw 
gazonowych, ziół i polnych kwiatów. W skład traw wchodzą nasiona odmian wolno rosnących,                                         
a odpowiednia kompozycja kwiatów i ziół daje cudowny, ozdobny efekt. Taki trawnik nie 
wymaga częstego koszenia jak tradycyjny, rośliny rosną na nim niższe w porównaniu z łąką 
kwietną oraz są odporne na koszenie (nie niszczą się). Każdy może też dla osiągnięcia 
kwietnego trawnika pomieszać tradycyjną mieszankę traw np. z nasionami stokrotek, 
koniczyny i innymi. W taki trawnik można wsadzić również rośliny cebulowe (dla efektu 
kwiatów) krokusy, szafirki, tulipany botaniczne. Pięknie wyglądają kwitnąc, ale nie można  kosić 
takiego trawnika od razu po przekwitnięciu, by cebulki zgromadziły odpowiedni zapas 
substancji odżywczych i kiedy znikną z trawników w tedy możemy kosić.     
Łąki i trawniki kwietne obniżają temperaturę otoczenia,  pochłaniają zanieczyszczenia, cieszą 
wyglądem, nie wymagają dużych nakładów przy pielęgnacji. Można zaplanować na nie miejsce 
w ogrodzie, w pojemniku gdzie wystarczy nawet kilka metrów kwadratowych. Można też 
poświęcić im i setki metrów, zwłaszcza w przestrzeni publicznej, miejskiej. 
Regularne koszenie typowych trawników zazwyczaj wykonywane jest bardzo nisko, co ma dać 
efekt idealnie wypielęgnowanej murawy. Niestety, oznacza to, że w okresach suszy, takie 
trawniki wymagają regularnego podlewania, w przeciwnym wypadku wyschną co również 
generuje koszty. Kwietnych łąk czy trawników praktycznie nie podlewa się (prócz etapu 
zakładania), albo robi się to sporadycznie i w sytuacjach naprawdę koniecznych. Takie założenia 
terenów zieleni są opłacalne. To także świetne eko rozwiązanie, a efekt wizualny i przyrodniczy 
jest nie do przecenienia.  

Zachęcam, spróbujmy posiać coś nowego. 
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